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& f‘ i ‘ SWEET READS, SWEETER DEALS — ALL MONTH LONG

Verkauf lduft vom 1. bis 28. Februar, und umfasst deutsche Titel

The Romance Collection

Wir freuen uns, lhnen unser neues All Access Romance-Abonnementpaket vorstellen zu
konnen, eine Sammlung, die Lesende fesseln und begeistern wird. Dieses Paket enthalt
Hunderte von Titeln aus einer Vielzahl von Liebesroman-Bereichen, Themen und Interessen
wie afrikanisch-amerikanisch und christlich bis hin zu zeitgendssisch, historisch, LGBTQIA,
spannend, RomCom, Sport, Western und Romantasy/Paranormal. Um das All Access
Romance-Abonnementpaket dynamisch und ansprechend zu halten, wird das Paket
vierteljahrlich aktualisiert. Im zweiten Monat eines jeden Quartals wechseln wir Hunderte von
Titeln ab und fuhren neue Ergdnzungen ein. Fugen Sie jetzt das komplette Paket hinzu, in dem
Sie auf ,,ADD THE COMPLETE PACKAGE* klicken.



https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1494
https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1510
https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1494
https://marketplace.overdrive.com/News/Details/1494

Wir sind
dabei

2025 FEBRUAR

NACHT DER
BIBLIOTHEKEN

OVERDRIVE RUNDSCHAU

NACHT DER
BIBLIOTHEKEN -

WIR SIND DABEI!

Am 04.04.2025 ist es soweit: Die
Nacht der Bibliotheken ladt zum
,Wissen. Teilen. Entdecken® ein.
Wir von OverDrive haben uns
einiges einfallen lassen, um lhre
Bibliothek bestmadglich zu
unterstutzen.

Freuen Sie sich auf kreative
Materialien, spannende Aktionen
und wertvolle Impulse, die lhre
Veranstaltung noch erfolgreicher
machen. In Kurze verraten wir
Ihnen mehr - bleiben Sie gespannt!

[ ] Marketing-Webinar am
24.02.2024 - 14:00 Uhr

In unserem Webinar zeigen wir
Ihnen, wie Sie lhr digitales Angebot
auf der Nacht der Bibliotheken
gezielt bewerben konnen. Seien Sie
dabei und holen Sie sich wertvolle
Tipps!

Zur Anmeldung



https://overdrive.zoom.us/webinar/register/WN_lIrGEPr9QnqNYsIA_wKZNg#/registration
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Wir sind sicher: 2025 wird ein gutes

Jahr fur Bucherfans! Wir haben funf
Buchtrends fur Sie zusammengestellt,
auf die wir uns dieses Jahr freuen konnen.

1) Nischen-Subgenres gewinnen an Bedeutung

Wahrend Subgenres wie Romantasy und Cozy -

Fantasy weiterhin an Popularitat gewinnen, werden
weitere Nischen-Subgenres wie Climate Fiction
(CLI-FI), die sich mit den Auswirkungen des
Klimawandels in der Zukunft beschaftigt, und Solarpunk, der einen optimistischen Blick in die
Zukunft mit nachhaltiger Technologie bietet, in den Vordergrund zu ricken. Entsprechend erwarten
wir, dass es 2025 noch mehr Nischen-Buchclubs geben wird. Online-Buchclub-Plattformen wie Fable
werden immer beliebter. Sie ermdglichen es Leser:innen, ihren eigenen Buchclub zu grinden und
andere Menschen zu finden, die sich flr das gleiche Nischengenre interessieren.

2) Neue Online-Buchgemeinschaften vernetzen Leser:innen

Immer mehr Menschen wiinschen sich personalisierbare Funktionen, sinnvolle soziale Interaktionen
und soziale Verantwortung der Online-Plattformen und suchen nach neuen Maoglichkeiten, um ihre
Bedurfnisse zu erfullen.

Der Algorithmus von BookThreads funktioniert gut, wenn man nach Nischen-Buchinhalten sucht.
StoryGraph und Fable werden aufgrund ihrer einzigartigen Funktionen und der Unterstltzung fur die
Unternehmerinnen, die sie entwickelt haben, immer beliebter.

3. Lektiire beim Sport sorgt fiir Bewegung

Hoérbucher waren schon immer eine gute Moglichkeit, wahrend des Trainings zu lesen. Im letzten Jahr
hat Peloton eine Kindle-Integration eingefuhrt, mit der Sie lhre E-Books auf den groBen Bildschirmen
der Peloton-Rader und Laufbander lesen konnen. Ich denke, dass 2025 noch mehr
Fitnessunternehmen ahnliche Mdéglichkeiten ausprobieren werden.

Wahrend Lesestander und ferngesteuerte Umblattergerate zundchst aus Grinden der
Bequemlichkeit popular wurden (d. h. mit den Handen unter der Decke in jeder beliebigen Position),
kann man auf TikTok viele kreative Menschen dabei beobachten, wie eine Kombination aus
Gehhilfen, Lesestandern und Umblattergeraten verwendet werden, um sich beim Lesen zu Bewegen.


https://fable.co/
https://www.threads.net/tag/Bookthreads
https://thestorygraph.com/

4. Comeback von Schnittverzierungen

Letztes Jahr waren wieder mehr Bucher mit verzierten Schnitten in den Buchhandlungen zu finden
und einige groBe Einzelhdndler werden diesen schdnen Kunstwerken ganze Auslagen widmen.
Zwar sind Schnittverzierungen nichts Neues, aber das Wiederaufleben dieses Trends wird 2025
sicher noch mehr schéne Luxusausgaben hervorbringen.

5. Horbuicher gewinnen weiter an Beliebtheit

Auch die Libby-App verzeichnete im Vergleich zum letzten Jahr einen deutlichen Anstieg der
Horbuchausleihen und dieser Trend wird sich voraussichtlich fortsetzen.

Da das Leben immer hektischer wird, sind Hérbiicher eine groBartige Méglichkeit, den Uberblick
uber den Blucherbestand zu behalten und alltagliche Aufgaben wie Autofahren und Hausarbeit
aufzupeppen.

Originalartikel 5 book trends to watch for in 2025 von Madison Stoneburner, veroffentlicht im Libby
Life Blog. Ubersetzung und Anpassung von Kathrin Klass.

Wir freuen uns, die renommierte Verlagsgruppe Beltz in
unserem Katalog anbieten zu konnen! Entdecken Sie eine
groBe Auswahl an beliebten Kinder- und Jugendblichern
sowie Sachblichern aus den Bereichen Bildung und
Erziehung, Weiterbildung, Padagogik und Psychologie -
perfekt fur lhre digitale Bibliothek. T
Highlights aus dem Programm: e

Wu‘ngz’:{)’é;e ht
N ) . to-Nacht-
o Dachs und Rakete: Die liebevoll-sympathische Gf's‘éxfich;ter}/

Kinderbuchreihe uber Herrn Dachs und seine Freundin o
Rakete. o

o Warrior Cats: Die fesselnde Fantasyreihe Uber einen
wilden Katzenclan.

. * M k ‘* s.r
o Wenn das Gliick kommt, muss man ihm einen Stuhl ) o A ‘;an

hinstellen: Der Jugendroman von Mirjam Pressler b i Lebens
erzahlt die Geschichte von Halinka, die in einem [ b ;
Waisenheim lebt.

o Zeit fur Empathie: Mona Kino ladt ihre Leser:innen ein,
mit funf verschiedenen Wegen zu mehr innerer Balance
und einem gelassenen Miteinander in der Familie zu

finden.
Nutzen Sie jetzt die Gelegenheit, diese und viele weitere
beliebten Titel fur Ihre Leser*innen bereitzustellen und |hr A 71 UEREIIRERRR
JEIZI VEREUGBAR

Angebot gezielt zu erweitern.
P Hier geht es zu Beltz im Marketplace



https://www.barnesandnoble.com/b/judge-a-book-by-its-edges/_/N-2z06
https://www.libbylife.com/2024-12-23-5-book-trends-we-ll-see-in-2025
https://marketplace.overdrive.com/Shop/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/Search?q=%7B%22SuggestedListId%22%3A32379%2C%22SearchKey%22%3A%2236f4ffbe-1e5e-4f72-99b4-93bac3ef51dd%22%2C%22MarketplaceSection%22%3A4%2C%22Paging%22%3A%7B%22PageIndex%22%3A0%2C%22ResultsPerPage%22%3A50%7D%2C%22Sorting%22%3A%7B%22SortAscending%22%3Afalse%2C%22SortBy%22%3A%22PopularityAllSales%22%7D%7D

Der Letzte Mord am Ende der Welt
von Stuart Turton, Dorothee Merkel
Tropen

Verfligbar 15 Februar 2025

122 Uberlebende, 1 Mérder, 107 Stunden bis zum

Ende der Welt In limitierter Erstauflage mit =
wunderschon gestaltetem Farbschnitt Die letzte

bewohnte Insel der Welt. Eine Idylle. Hier leben
Dorfbewohner und eine Handvoll Wissenschaftler L i
friedlich zusammen. Doch dann geschieht das
Undenkbare: Eines Morgens wird die Leiche einer
brutal ermordeten Wissenschaftlerin gefunden. Sie
sorgte fur Sicherheit auf der Insel. Wird ihr Mérder
nicht rechtzeitig gefunden, steht das Uberleben der
Menschheit auf dem Spiel. Die Welt wurde durch
einen giftigen Nebel zerstort, nur auf einer kleinen
Insel im Mittelmeer existieren dank eines kom-
plizierten Abwehrsystems letzte Uberlebende.
Wissenschaftler sorgen fur ein friedliches Leben, sie
uberwachen die Landwirtschaft, die nachtliche
Sperrstunde und sogar die Gedanken der Dorfbewohner. Die wiederum stellen keine Fragen — bis
eine der Wissenschaftlerinnen eines Morgens ermordet aufgefunden wird. Schnell stellt sich
heraus, dass dieser Mord das Abwehrsystem der Insel heruntergefahren hat. Wird der Mérder nicht
innerhalb der nachsten 107 Stunden gefunden, wird die Insel von dem Nebel verschluckt. Und auch
die letzten Menschen auf Erden werden aussterben. Das Problem: Niemand erinnert sich daran,
was in der vergangenen Nacht geschehen ist.

STUART TURTON
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https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/SuggestedList/6275
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/80902e05-a1d1-4336-970d-6d4e78475935
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/80902e05-a1d1-4336-970d-6d4e78475935
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/a07ccc05-febd-4ce6-8582-97841769654f
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/c5cf0074-2d86-4a10-91fe-fa84b20c2274
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/a0137f6b-ff62-4121-bce8-f8924c12845a

Morgen fang ich aber wirklich an! Axel Koch
von Axel Koch - Wie :u‘:
Campus Verlag 50 endlic

o N AV ‘dndel"U“g
erfugbar 20 Februar 2025 éaAgﬁﬁgs e:msetzen

Alle beschaftigen sich standig damit, WAS sie
verandern mussten in ihrem Leben, in ihrem
Job und vernachlassigen dabei, WIE es
funktionieren kann. Es liegt nicht an

mangelnder Willenskraft oder Motivation, wenn Morgen fang ich
wir in einer Veranderungslahmung gefangen ek :
sind, sondern an mangelnder Technik, sagt der WIrKiicn anmn.

Psychologe und Bestsellerautor Axel Koch. Mit

der von ihm nach den Gesetzen der Morgen fang ICh
Veranderungspsychologie entwickelten aber Wil’kliCh an!
Transferstarke-Methode kann die

Veranderungsdynamik endlich Tempo

aufnehmen! -Potenziale unserer individuellen m

Veranderungskompetenz heben -
Verhaltensanderung lernen durch
Selbststeuerung -Uns bremsende Spielregeln
erkennen und andern

Hakeldecken,

der Frauen Patches

19261933 m o

ebersbach & simon
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https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/SuggestedList/6924
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/05f27714-0ff0-4429-b056-bde521dc7a5f
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/05f27714-0ff0-4429-b056-bde521dc7a5f
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/fe95d75f-ec34-4efd-a225-939d2bdcf388
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/41cc9b22-58a1-4b62-a474-606c9258dab8
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/f781a4f9-ce6f-4a8a-9636-dc7b3bb8d4df

"Exirackdipatry’
Jernifer airl

Hungerstone
By Kat Dunn
Bonnier Publishing UK/Manilla Press

erfugbar 13J Februar 2025

FOR WHAT DO YOU HUNGER. .. ?

Lenore is the wife of steel magnate Henry, but ten
years into their marriage the relationship has
soured, and no child has arrived to fill the distance
growing between them. Henry's ambitions take
them from London to the Peak District, to the
remote, imposing Nethershaw estate, where he
plans to host a hunting party. Lenore must work to
restore the crumbling house and ready it for
Henry's guests - their future depends on it.

But as the couple travel through the bleak
countryside, a shocking carriage accident brings
the mysterious Carmilla into Lenore's life.
Carmilla, who is weak and pale during the day but
vibrant at night, Carmilla who stirs up something
deep within Lenore.

And before long, girls from the local villages fall sick, consumed by a terrible hunger . . . As the day
of the hunt draws closer, Lenore begins to unravel, questioning the role she has been playing all
these years. Torn between regaining her husband's affection and the cravings Carmilla has
awakened, soon Lenore will uncover a darkness in her household that will place her at terrible risk .

ﬂelmw&

The window to the past can never be closed...

HAPPINESS IS W (®NTAGIOUS

ALLS
=T =
-__Now

Department

From the New York Times bestselling author

NEAL SI—IUSTERMAN
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https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/78879d7b-f66c-41c1-85ce-97c84d844709
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/78879d7b-f66c-41c1-85ce-97c84d844709
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/f1154d23-37b5-46db-973e-5e9a158fe334
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/a49152f2-9fa0-46a1-ad5b-8d796d6f46e8
https://marketplace.overdrive.com/Marketplace/OneCopyOneUserAndMeteredAccess/TitleDetails/b73bd5d2-5a39-412b-84fa-3ce29a4bb1a2

Welche Titel waren 2024 in den Bibliotheken besonders gefragt? Ob Bestseller-
Roman, Sachbuch oder fesselnder Thriller, ob Englisch oder Deutsch - lhre
Bibliotheksnutzer*innen haben 2024 viel gelesen und gehort! Wir haben die
Zahlen ausgewertet - und hier sind die Top-Ausleihen 2024.

DIE

VEGETARIERING

R

RIKE SCHMID, DEVID STRIESOW & THOMAS LOIBL

Rucs JULIE CAPLIN

E-Books Horbucher
[] Top 10 E-Books: € Top 10 Horbiicher:
1.  Pride and Prejudice 1. Onyx Storm
2. Salt, Fat, Acid, Heat 2. Das kleine Wintergllick in Prag
3. Heyguten Morgen, 3. Die Vegetarierin
wie geht es dir?
4. 22 Bahnen
4. Altern
5. Iron Flame
5. Intermezzo
. ) 6. Fourth Wing
6. The Midnight Library
7. Altern
7. Flammengekulsst
. 8. Funny Story
8. Der Beschutzer
9. Deine kalten Hande
9. DerZauberbergBand 1 &2
) 10. Braiding Sweetgrass
10. Bride

Wir freuen uns auf 2025 und viele tolle Neuerscheinungen, beliebte
Klassiker und Uberraschungshits.

2025 FEBRUAR OVERDRIVE RUNDSCHAU 8



Top circulating All Formats titles for Switzerland over past 1 months
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Coin Cross
Ref ID
8051154
5544318
4472626
S5975673
10458515
10514319
10514185
10637072
ALA1825
10513824
10281256
11006555
10233817
10012363
10650224

Audience
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fictien
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fictien
Adult Fictien
Adult Nonfiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fictien

Title

Der Zauberberg Band L& 2

Iron Flame

Wenn Sie Wiisste

Vem Himmel die Sterne
Steinerne Schuld

Und leise klopft der Tod
Schnesweifes Sylt
Onyx Storm

Wenn Sie Sghe
Disteres Sylt

Altern

Seinetwegen

22 Bahnen

Funny Story

Suzukis Rache

Publisher
Otbebookpublishing
Recorded Books, Inc.
Blake Pierce

SAGA Egmont
AUDIOBUCH

ATG books
Zeilenfluss
Recorded Books, Inc.
Blake Pierce

Zeilenfluss

Carl Hanser Verlag GmbH ..

C.H.Beck

DuMont Buchwerlag
Books on Tape
SAGA Egmont

Language
German
English
German
German
German
German
German
English
German
German
German
German
German
English

German

Top circulating All Formats titles for Austria over past 1 months
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Coin Cross
Ref ID
11140550
6108816
8565571
4416354
10537443
10637072
10021047
11124742
5408405
ASTATOT
5620778
8786328
10232556
10498515
11063028

Coin Cross
Ref ID
10637072
S575357
4416354
10233817
784787
5944318
3357353
11140550
108595352
5525262
11333151
2854558
10681671
5868523
10012363

Audience

Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction

Audience

Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fictien
Adult Fiction
Adult Nonfiction
Adult Fiction
Adult Fiction
Adult Fictien
Adult Fictien
Adult Nonfiction
Adult Nonfiction
Adult Fiction
Adult Fictien

Title

Das kleine Winteraglick in ..
Der Beschitzer--Psychoth .
Total planlos verliebt {un..
Die Vegetarierin

Das unsichtbare Band
Onyx Storm

Shmutz

Die Schéne und der Tod
Die kleine Backerei in Bro..
Deine kalten Hande

Liebe unverhofft (ungekiir..
Flassiges Gold-—-Ein Fall fi..
Falsch verliebt ist auch ok
Steinerne Schuld

Vergeltung

Title

Onyx Storm

Fourth Wing

Die Vegetarierin
22 Bahnen

Pride and Prejudice
Iron Flame

Salt, Fat, Acid, Heat

Das kleine Winterglick in

Hey guten Morgen, wie ge..

The Midnight Library
Vergangenes Sylt
Braiding Sweetarass
Altern

Planlos ins Chaos

Funny Story

Publisher
SAGA Egmont
SAGA Egmant

LAUSCH Phantastische HG..

Finch&Zebra

SAGA Egmont
Fecorded Books, Inc.
SAGA Egmant
AUDIOBUCH

Audio Media Verlag
Finch&Zebra

LAUSCH Phantastische Ho..

SAGA Egmant

LAUSCH Phantastische Ha..

AUDIOBUCH
SAGA Egmont

Publisher

Recorded Books, Inc.
Recorded Books, Inc.
Finch&Zebra
DuMont Buchwerlag
Duke Classics
Recorded Books, Inc.
Canongate Books
SAGA Egmont
Klett-Cotta
Canongate Books
Zeilenfluss

Tantor Media, Inc
Tacheles!
Zeilenfluss

Books on Tape

Language
German
German
German
German
German
English
German
German
German
German
German
German
German
German

German

Language
English
English
German
German
English
English
English
German
German
English
German
English
German
German

English

Checkouts
132
52
62
58
56
=45
55
53
52
43
438
47
432
42
42

Checkouts
158
153
138
110
108
107
103
102
102
57
57
55
50
ga
ga

Checkouts
450
322
305
306
284
269
£33
225
183
182
178
171
162
155
154

eBook
audiobook



4‘3 UNTERNEHMENSINFORMATIONEN AUF DEUTSCH
, Nachrichten, Ankindigungen, Veranstaltungen, Webinare

OVERDRIVE RESOURCE CENTER
Marketing-Kits, Titellisten, Webinare On-Demand, Archiv

Anwaltschaft fur Bibliotheken, Strategie und Partnerschaften, Eskalation

Eskalation, Strategische Planung und Entwicklung

Neue Partnerbeziehungen, Kundenbetreuung

Neue Partnerbeziehungen, Verwaltung von Geschéaftskontakten, Kundenbetreuung

Aufbau, Pflege, laufenden Unterstutzung und Verwaltung Partnerbeziehungen

Technische Unterstutzung, MARC-Datensatze, Website-Anderungen, usw

Titel Listen, Kuratierung, Verwaltung der digitalen Bibliothek, usw.

Lynn Bycko, Katrin Graul, und Kathrin Klass
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https://resources.overdrive.com/global-libraries/
https://resources.overdrive.com/library/collection-development/german-language/
https://resources.overdrive.com/library/collection-development/german-language/
https://company.overdrive.com/deutsch/
https://company.overdrive.com/deutsch/
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